ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

 LEI COMPLEMENTAR Nº 29/2025
AUTORIZA A ABERTURA DE UM

CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE

R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS

REAIS) INDICA RECURSOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Grandedo Sul.

GERMANO STEVENS, Prefeito Municipal de Imigrante, Estado do Rio

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou   o

Projeto de Lei Complementar nº 06/2025 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 1º da Lei Complementar nº 28/2025 passa a vigorar acrescido

do inciso V, com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

V – Galeria de concreto armado, com 6,05m de largura e 4,25m de altura, na

Rua Getúlio Vargas.”

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições da Lei Complementar

nº 28/2025.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Imigrante, 09 de outubro de 2025.

Registre-se e Publique-se

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

	GERMANO STEVENS